
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  

от 15 июня 2016 года № 735-п «Об утверждении документа планирования 

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам  

регулярных перевозок в границах города Омска»  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом «Об организации регулярных перевозок пассажиров  

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Омска, 

постановляю: 

1. Внести в приложение «Документ планирования регулярных перевозок 

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города 

Омска» к постановлению Администрации города Омска от 15 июня 2016 года 

№ 735-п «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок  

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города 

Омска» следующие изменения: 

1) в пункте 1 цифры «2022» заменить цифрами «2023»; 

2) в пункте 5:  

- в подпункте 3 цифры «2021» заменить цифрами «2022»; 

- подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) четвертый этап (2023 год): экономический анализ проведенных 

мероприятий с изучением мнения населения о работе городского пассажирского 

транспорта, подготовка и утверждение документа планирования регулярных 

перевозок на последующий период.»; 

1) приложение № 8 «Перечень муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, по которым подлежит изменению вид регулярных (прекращение 

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и начало осуществления 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам)» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

2) приложение № 9 «График заключения муниципальных контрактов  

на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок  

consultantplus://offline/ref=B804320195CFD84E5150FF529265CC38A5FF85BA86922774F5B4C72F557D079FF1778CB65EC097E5B1AC7217D2q0I6K
consultantplus://offline/ref=B804320195CFD84E5150FF529265CC38A5FE83BC80922774F5B4C72F557D079FF1778CB65EC097E5B1AC7217D2q0I6K
consultantplus://offline/ref=B804320195CFD84E5150E15F84099331ACFDDFB7849B2F21A8E8C1780A2D01CAA337D2EF1D8084E4B2B2761ED30D8380C06BDEFDF38F57B4DF610C57q9I4K
consultantplus://offline/ref=87C6EB9CF32CE1428D08BA9B1C494B66E372C3464C474B6C9353331CFE4AF71138DB806647D49DAAB55733FACBB06D0A01BB38C2878A4293B3664BDCG3mBG
consultantplus://offline/ref=87C6EB9CF32CE1428D08BA9B1C494B66E372C3464C4745649E54331CFE4AF71138DB806647D49DAAB5553BFFCEB06D0A01BB38C2878A4293B3664BDCG3mBG
consultantplus://offline/ref=87C6EB9CF32CE1428D08BA9B1C494B66E372C3464C474B6C9353331CFE4AF71138DB806647D49DAAB55733FACBB06D0A01BB38C2878A4293B3664BDCG3mBG


2 

по регулируемым тарифам» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению; 

3) приложение № 10 «Перечень муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, подлежащих отмене» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению; 

4) приложением № 11 «Перечень муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, подлежащих изменению» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению; 

5) приложение № 12 «Перечень магистральных муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 

2. В пункте 3 приложения «Порядок подготовки документа планирования 

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  

в границах города Омска» к постановлению Администрации города Омска 

от 29 марта 2016 года № 376-п «Об установлении Порядка подготовки 

документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах города Омска» цифры «2022» заменить 

цифрами «2023». 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

 

 

Мэр города Омска              О.Н. Фадина 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=87C6EB9CF32CE1428D08BA9B1C494B66E372C3464C4745649E54331CFE4AF71138DB806647D49DAAB5553BFFCEB06D0A01BB38C2878A4293B3664BDCG3mBG
consultantplus://offline/ref=87C6EB9CF32CE1428D08BA9B1C494B66E372C3464C4745649E54331CFE4AF71138DB806647D49DAAB5553BFFCEB06D0A01BB38C2878A4293B3664BDCG3mBG
consultantplus://offline/ref=B0546234DB51BF350BBB5346EBC0140C10A66B034A6B5A5CB83E5AEC2A70DA8051598752AC67434396925D66941D3E01C907C787B2D3FEB0132F823BJBiEG
consultantplus://offline/ref=87C6EB9CF32CE1428D08BA9B1C494B66E372C3464C4745649E54331CFE4AF71138DB806647D49DAAB5553BFFCEB06D0A01BB38C2878A4293B3664BDCG3mBG
consultantplus://offline/ref=B804320195CFD84E5150E15F84099331ACFDDFB7849B2827ACE1C1780A2D01CAA337D2EF1D8084E4B2B27017D90D8380C06BDEFDF38F57B4DF610C57q9I4K


Приложение № 1 

к постановлению Администрации города Омска 

от ________________________________ №_____ 

 

«Приложение № 8 

к документу планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах города Омска 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок, по которым 

подлежит изменению вид регулярных перевозок (прекращение 

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и начало 

осуществления регулярных перевозок  

по регулируемым тарифам) 

 

№  

п/п 

Регистрационный номер 

маршрута регулярных перевозок 

Порядковый номер маршрута 

регулярных перевозок 

 

1 1.4 4  

2 1.4.1 4  

3 1.6.1 6 Н  

4 1.6.2 6 Н  

5 1.8.1 8 Н  

6 1.8.2 8 Н  

7 1.16 19  

8 1.26 30  

9 1.26.1 30  

10 1.36 47Н  

11 1.65.1 83 Н  

12 1.65.2 83 Н  

13 1.72 503  

14 1.72.1 503  

15 1.75 97  



2 

№  

п/п 

Регистрационный номер 

маршрута регулярных перевозок 

Порядковый номер маршрута 

регулярных перевозок 

 

16 1.76 99  

17 1.87 703  

18 1.88 201  

19 1.90 203  

20 1.96 212  

21 1.98 222  

22 1.98.1 222  

23 1.98.2 222  

24 1.99 225  

25 1.102 272  

26 1.104 276  

27 1.106 303  

28 1.106.1 303  

29 1.108 305  

30 1.108.1 305  

31 1.110 307  

32 1.118 323  

33 1.119 200  

34 1.121.1 331  

35 1.121.3 331  

36 1.122.1 335  

37 1.122.2 335  

38 1.124.1 339  

39 1.125 343  

40 1.125.1 343  



3 

№  

п/п 

Регистрационный номер 

маршрута регулярных перевозок 

Порядковый номер маршрута 

регулярных перевозок 

 

41 1.127.1 345  

42 1.128 346  

43 1.128.1 346  

44 1.128.2 346  

45 1.131 350  

46 1.132 353  

47 1.134 359  

48 1.144 385  

49 1.145 386  

50 1.145.1 386  

51 1.149 392  

52 1.150 393  

53 1.151 394  

54 1.151.1 394  

55 1.156 409  

56 1.156.1 409  

57 1.157 410  

58 1.159 413  

59 1.160 414  

60 1.161 415  

61 1.163 418  

62 1.163.1 418  

63 1.163.2 418  

64 1.165 421  

65 1.166 424  



4 

№  

п/п 

Регистрационный номер 

маршрута регулярных перевозок 

Порядковый номер маршрута 

регулярных перевозок 

 

66 1.166.1 424  

67 1.167 425  

68 1.168 430  

69 1.168.1 430  

70 1.169 434  

71 1.170 445  

72 1.170.1 445  

73 1.171 470  

74 1.171.1 470  

75 1.171.2 470  

76 1.172 500  

77 1.172.1 500  

78 1.172.2 500  

79 1.173 511  

80 1.173.1 511  

81 1.174 514  

82 1.174.1 514  

83 1.175 550  

84 1.176 568  

85 1.176.1 568  

86 1.178 31 Н  

87 1.178.1 31 Н  

88 1.183 54  

89 2.2 71  

90 2.14 219Б » 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации города Омска 

от ________________________________ №_____ 

 

«Приложение № 9 

к документу планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах города Омска 

 

 

ГРАФИК 

заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, 

связанных с осуществлением регулярных перевозок 

по регулируемым тарифам 

 

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер маршрута 

регулярных 

перевозок 

Порядковый 

номер 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

Срок, до истечения которого должен 

быть заключен муниципальный 

контракт на выполнение работ, 

связанных с осуществлением 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам 

 

1 2 3 4  

Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, 

предназначенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров 

автобусами 

 

1 1.4 4 июнь 2022 года  

2 1.4.1 4 июнь 2022 года  

3 1.6.1 6 Н июнь 2022 года  

4 1.6.2 6 Н июнь 2022 года  

5 1.8.1 8 Н июнь 2022 года  

6 1.8.2 8 Н июнь 2022 года  

7 1.16 19 июнь 2022 года  

8 1.26 30 июнь 2022 года  

9 1.26.1 30 июнь 2022 года  



2 

1 2 3 4  

10 1.36 47Н август 2022 года  

11 1.65.1 83 Н июнь 2022 года  

12 1.65.2 83 Н июнь 2022 года  

13 1.72 503 июнь 2022 года  

14 1.72.1 503 июнь 2022 года  

15 1.75 97 август 2022 года  

16 1.76 99 июнь 2022 года  

17 1.87 703 июнь 2022 года  

18 1.88 201 июнь 2022 года  

19 1.90 203 июнь 2022 года  

20 1.96 212 июнь 2022 года  

21 1.98 222 июнь 2022 года  

22 1.98.1 222 июнь 2022 года  

23 1.98.2 222 июнь 2022 года  

24 1.99 225 июнь 2022 года  

25 1.102 272 июнь 2022 года  

26 1.104 276 июнь 2022 года  

27 1.106 303 июнь 2022 года  

28 1.106.1 303 июнь 2022 года  

29 1.108 305 июнь 2022 года  

30 1.108.1 305 июнь 2022 года  

31 1.110 307 июнь 2022 года  

32 1.118 323 июнь 2022 года  

33 1.119 200 июнь 2022 года  

34 1.121.1 331 июнь 2022 года  

35 1.121.3 331 июнь 2022 года  



3 

1 2 3 4  

36 1.122.1 335 июнь 2022 года  

37 1.122.2 335 июнь 2022 года  

38 1.124.1 339 июнь 2022 года  

39 1.125 343 июнь 2022 года  

40 1.125.1 343 июнь 2022 года  

41 1.127.1 345 июнь 2022 года  

42 1.128 346 июнь 2022 года  

43 1.128.1 346 июнь 2022 года  

44 1.128.2 346 июнь 2022 года  

45 1.131 350 июнь 2022 года  

46 1.132 353 июнь 2022 года  

47 1.134 359 июнь 2022 года  

48 1.144 385 июнь 2022 года  

49 1.145 386 июнь 2022 года  

50 1.145.1 386 июнь 2022 года  

51 1.149 392 август 2022 года  

52 1.150 393 июнь 2022 года  

53 1.151 394 июнь 2022 года  

54 1.151.1 394 июнь 2022 года  

55 1.156 409 июнь 2022 года  

56 1.156.1 409 июнь 2022 года  

57 1.157 410 июнь 2022 года  

58 1.159 413 июнь 2022 года  

59 1.160 414 июнь 2022 года  

60 1.161 415 июнь 2022 года  

61 1.163 418 июнь 2022 года  



4 

1 2 3 4  

62 1.163.1 418 июнь 2022 года  

63 1.163.2 418 июнь 2022 года  

64 1.165 421 июнь 2022 года  

65 1.166 424 июнь 2022 года  

66 1.166.1 424 июнь 2022 года  

67 1.167 425 июнь 2022 года  

68 1.168 430 июнь 2022 года  

69 1.168.1 430 июнь 2022 года  

70 1.169 434 июнь 2022 года  

71 1.170 445 июнь 2022 года  

72 1.170.1 445 июнь 2022 года  

73 1.171 470 июнь 2022 года  

74 1.171.1 470 июнь 2022 года  

75 1.171.2 470 июнь 2022 года  

76 1.172 500 июнь 2022 года  

77 1.172.1 500 июнь 2022 года  

78 1.172.2 500 июнь 2022 года  

79 1.173 511 июнь 2022 года  

80 1.173.1 511 июнь 2022 года  

81 1.174 514 июнь 2022 года  

82 1.174.1 514 июнь 2022 года  

83 1.175 550 июнь 2022 года  

84 1.176 568 июнь 2022 года  

85 1.176.1 568 июнь 2022 года  

86 1.178 31 Н июнь 2022 года  

87 1.178.1 31 Н июнь 2022 года  



5 

1 2 3 4  

88 1.183 54 ноябрь 2022 года  

89 2.2 71 июнь 2022 года  

90 2.14 219Б июнь 2022 года  

Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, 

предназначенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров 

троллейбусами 

91 3.1 2 декабрь 2022 года 

92 3.2 3 декабрь 2022 года 

93 3.3 4 декабрь 2022 года 

94 3.4 7 декабрь 2022 года 

95 3.5 12 декабрь 2022 года 

96 3.6 15 декабрь 2022 года 

97 3.7 16 декабрь 2022 года 

98 3.8 67 декабрь 2022 года 

Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, 

предназначенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров 

трамваями 

99 4.1 1 декабрь 2022 года 

100 4.2 2 декабрь 2022 года 

101 4.3 4 декабрь 2022 года 

102 4.4 7 декабрь 2022 года 

103 4.5 8 декабрь 2022 года 

104 4.6 9 декабрь 2022 года » 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению Администрации города Омска 

 от ________________________________ №_____ 

 

«Приложение № 10 

к документу планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах города Омска 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок, 

подлежащих отмене 

 

№ 

п/п 

Регистрационный номер 

маршрута регулярных 

перевозок 

Порядковый номер маршрута 

регулярных перевозок 

 

1 1.24 28  

2 1.146 387  » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению Администрации города Омска 

от ________________________________ №_____ 

 

«Приложение № 11 

к документу планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах города Омска 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок, 

подлежащих изменению 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Порядковый номер маршрута регулярных перевозок 

 

1 323 » 



Приложение № 5 

к постановлению Администрации города Омска 

от ________________________________ №_____ 

 

«Приложение № 12 

к документу планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах города Омска 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

магистральных муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

 

 

№ 

п/п 
Порядковый номер маршрута регулярных перевозок 

 

Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, 

предназначенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров 

автобусами 

 

1 22  

2 29  

3 45  

4 33  

5 69  

6 95  

7 110  

Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, 

предназначенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров 

троллейбусами 

 

1 2  

2 3  

3 4  

4 15  

5 16  

6 67 » 


	«Приложение № 8 к документу планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Омска
	«Приложение № 9 к документу планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Омска
	«Приложение № 10 к документу планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Омска
	«Приложение № 11 к документу планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Омска
	«Приложение № 12 к документу планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Омска


